
Contacto

Teléfono 954130501
Correo Electrónico ayto.castilloguardas@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1037/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2023 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de El Castillo de las Guardas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr3hEzqF8kIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el “PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA
MEJORA Y AUTOMATIZACIÓN DE LA ESTACIÓN DE TRATAMIENTO DE AGUAS POTABLES (ETAP) DE
EL CASTILLO DE LAS GUARDAS” que recoge las actuaciones necesarias para dotar al municipio de El
Castillo de las Guardas de las infraestructuras de potabilización suficientes para garantizar la calidad y
cantidad de agua potable que asegure la salud pública y el desarrollo económico.

Valor estimado del contrato 1.074.347,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.299.961,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.074.347,97 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de CINCO (5) meses a contar desde la firma del Acta de comprobación de
Replanteo e Inicio de las obras; previa resolución de aprobación por parte del Ayuntamiento de Castillo de las Guardas
de los Planes de Gestión de Residuos, y de Seguridad y Salud.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza del Llano, 6
(41890) El Castillo de las Guardas España

Formalización de contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wr3hEzqF8kIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.163.935,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.299.961,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DINOTEC SOCIEDAD DE AGUAS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B41042698
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.063.604,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.286.961,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado es preciso acelerar la adjudicación por razones de interés público, justificándolo
en la finalización del plazo de adjudicación previsto en las bases de la convocatoria de la subvención, que está prevista para
el 1 de noviembre de 2022.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27e3b635-172b-4349-bb4c-64130dd37f6d


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL LLANO, Nº 6
PLAZA DEL LLANO, Nº 6,
(41890) EL CASTILLO DE LAS GUARDAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL LLANO, Nº 6
PLAZA DEL LLANO, Nº 6,
(41890) EL CASTILLO DE LAS GUARDAS España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver apartado 9.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Calidad de la metodología propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2. Racionalidad, adecuación y viabilidad de la programación de obras propuestas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Utilización en la obra de tecnologías I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WW6q3kKUXvGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010176538 |  2023-298923 | Thu, 12 Jan 2023 14:02:11:159 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116138578399195921769156144754383836880 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WW6q3kKUXvGXQV0WE7lYPw%3D%3D

